



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 165 DEL 11/09/2019

OGGETTO: Affidamento incarico distribuzione libro Teatro Lirico di Cagliari

CIG: Z6C29B5F5B

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, datato 25 novembre 2015, con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari per un periodo di anni cinque;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante *Disposizioni in materia di appalti* pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l'acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

l'Accordo di Programma Quadro "Rifunzionalizzazione del Parco della Musica e del Teatro Lirico di Cagliari - Internazionalizzazione e innovazione delle produzioni anche per la valorizzazione turistico-culturale degli attrattori territoriali" tra la Regione Autonoma della Sardegna, il Comune di Cagliari, la Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, la Città Metropolitana di Cagliari e il Conservatorio di Cagliari "P.L. da Palestrina", reso esecutivo con decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 12 del 24/01/2017 e pubblicato sul BURAS n.9 del 16/02/2017;

le "Linee guida per le azioni di informazione e di comunicazione" a cura dell'Autorità di Gestione del PAC Sardegna;

la richiesta n° 607 del 5 settembre 2019 della Sovrintendenza, nella quale si manifesta la necessità di distribuire il libro Teatro Lirico di Cagliari secondo le seguenti specifiche tecniche:

- distribuzione di n° 500 copie consegnate in scatole doppio ondulate e cellophanate a 4/5 copie;
- stampe di locandine;
- promozione e distribuzione nelle librerie (Feltrinelli, Mondadori, BookShop teatri ecc);
- promozione e vendita on line (Zecchini.com, Amazon, Ibis, Bol, vari negozi on-line, ecc);

All



- promozione tramite invio newsletter (oltre 35.000 contatti);
- pubblicità sulla rivista musica (indicare il numero di uscite);
- promozione giornalisti (indicare il numero di copie);

la documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che: in ottemperanza all'art. 40 del D.Lgs. 50/2016 si è provveduto ad invitare in data 9 settembre 2019, attraverso la propria piattaforma telematica per le gare, l'operatore economico ZECCHINI EDITORE SRL, a presentare la propria migliore offerta economica;

CONSIDERATO

che la ditta ZECCHINI EDITORE SRL ha presentato un'offerta pari a € 6.750,00 più IVA per lo svolgimento dell'incarico in oggetto;

che l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n°50 del 2016, nonché il proprio Regolamento sulla acquisizione di beni e servizi consente un affidamento diretto, senza acquisire altri preventivi, qualora si tratti di affidamenti al di sotto di € 40.000,00;

VERIFICATA

la congruità del compenso proposto dall'operatore economico ZECCHINI EDITORE SRL per il servizio in oggetto;

DETERMINA

di affidare l'incarico per la distribuzione del libro Teatro Lirico di Cagliari secondo le seguenti specifiche tecniche:

- distribuzione di n° 500 copie consegnate in scatole doppio ondulate e cellophanate a 4/5 copie;
- stampe di locandine;
- promozione e distribuzione nelle librerie (Feltrinelli, Mondadori, BookShop teatri ecc):
- promozione e vendita on line (Zecchini.com, Amazon, Ibis, Bol, vari negozi on-line, ecc);
- promozione tramite invio newsletter (oltre 35.000 contatti);
- pubblicità sulla rivista musica (indicare il numero di uscite);
- promozione giornalisti (indicare il numero di copie);

per l'importo complessivo di € 6.750,00 più IVA;

che il presente affidamento diverrà esecutivo solo a seguito della presentazione del Documento di Regolarità Contributiva;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n° 50/2016.

> II SOVRINTENDENTE Dottor Claudio Orazi

uf